
I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004

DECRETO DEI DIRIGENTI/DIRETTORI DI SEZIONE/DIPARTIMENTO n. 
1182 del 26/06/2023

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DI 
TIPOLOGIA“PROFESSIONALIZZANTE” PER LA COLLABORAZIONE AD 
ATTIVITÀ DI RICERCA PER ANALISI MULTIRISCHIO, DI CUI AL 
DECRETO DEL DIRETTORE DI SEZIONE N. 1058 (AVVISO N. 
2/2023/MI) DEL 09.06.2023

  IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI MILANO

VISTO il Decreto legislativo del 29 settembre 1999, n. 381, concernente la 
costituzione dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il 
“Riordino degli Enti di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 
settembre 2007, n. 165; 
VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 114 del 19/06/2020, emanato con Decreto del Presidente 
n.  78 del 27/10/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale – Avviso di 
emanazione di cui al Comunicato su Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
- Serie generale - n. 264 del 24/10/2020; 
Visto il D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e ss.ii.mm., concernente “T.U. delle 
disposizioni legislative e regolamenti in materia di documentazione 
amministrativa”;
Visto il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”;
Vista la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della 
semplificazione n. 14/2011 per l’applicazione delle nuove disposizioni in 
materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 15 della legge 12 
novembre 2011, n. 183;
Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’INGV, approvato 
con Delibera del CdA n. 372/2017, come modificata con Delibera del CdA n. 
516/2017, ed emanato con Decreto del Presidente n. 45 del 21/02/2018;
Visto il Regolamento INGV concernente il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca, approvato con Delibera del CdA n. 744/2018 
ed emanato con Decreto del Presidente n. 11 del 29.01.2019;
Visto il Decreto Ministeriale n. 102 del 09/03/2011, relativo alla definizione 
dell’importo minimo degli assegni di ricerca;
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 413 del 25/07/2022 di 
conferimento di incarico di Direttore della Sezione di Milano alla Dott.ssa Lucia 
Luzi, a far data dal 01/09/2022;
VISTO il bando di selezione n. 2/2023/MI di cui al Decreto del Direttore di 
Sezione n. 1058 del 09.06.2023 per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 



I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004

di tipologia “professionalizzante” per la collaborazione ad attività di ricerca per 
analisi multirischio;
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice preposta alla valutazione comparativa dei candidati mediante 
l’esame dei titoli ed apposito colloquio;
CONSIDERATI i curriculum vitae dei commissari nominandi;

DECRETA

La Commissione esaminatrice della selezione di cui al bando n. 2/2023/MI, per 
il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di tipologia “professionalizzante” di 
cui alle premesse indetta con Decreto del Direttore della Sezione di Milano n. 
1058 del 09.06.2023 è costituita come segue:

Dott.ssa Vera PESSINA – Ricercatrice - Presidente
Dott. Romano CAMASSI – Primo Ricercatore - Componente
Dott. Fabrizio MERONI- Primo Tecnologo– Componente con funzioni di 
Segretario

  IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI MILANO
  Lucia Luzi / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


